

1 CZERWCA – DZIEŃ DZIECKA



Kochane Dzieci ! Drodzy Rodzice !

Mamy nowy miesiąc – czerwiec. **1 czerwca**, wszystkie dzieci mają swoje święto – **Dzień Dziecka!** Mimo, że świętowany jest międzynarodowo, nie w każdym kraju przypada w tym samy dniu. W Polsce, Niemczech i Chinach świętujemy go **1 czerwca**. Z kolei w Japonii i Korei Południowej dzieci i rodzice celebrują go 5 maja. We Francji, Indiach i Kanadzie Dzień Dziecka przypada 20 listopada i to właśnie ten dzień jest obchodzony przez Unicef, jako **Dzień Dziecka**. Pozostałe kraje święto obchodzą w indywidualnych terminach. Jak spędza się Dzień Dziecka na różnych kontynentach? Część z nich jest zbliżona do naszego święta, część z kolei to tradycyjnie upamiętnianie ważnych dat dla danego kraju.

Porozmawiajcie z rodzicami na temat dzieci mieszkających na innych kontynentach. Obejrzyjcie zdjęcia dzieci (**załącznik**) oraz film edukacyjny „**Kolorowe dzieci**”.

https://www.youtube.com/watch?v=Y_klVtFvk4.

Powiedzcie, jakie cechy wyglądu i ubioru mają dzieci mieszkające w Afryce, Europie, Azji?
Wymień różnice między przedstawionymi na nich dziećmi (kolor skóry, kształt oczu itd.).
Odszukajcie cechy wspólne – dzieci mają oczy takiego samego koloru jak ja, są takiego samego wzrostu, mają na sobie element ubrania w tym samym kolorze.

Sformułowanie wniosku: **Każdy jest wyjątkowy- wygląda inaczej.**

<https://przedszkolankowo.pl/wp-content/uploads/2018/06/Plansza-3.pdf>

<https://przedszkolankowo.pl/wp-content/uploads/2018/06/Plansza-4.pdf>

<https://przedszkolankowo.pl/wp-content/uploads/2018/06/Plansza-6.pdf>

Posłuchajcie wiersza „**Dzieci świata**” - załącznik.

Porozmawiajcie z rodzicami na temat treści wiersza.

Zabawa „**Powitanie**”

– witamy się po japońsku – głęboki skłon ze złożonymi dłońmi na piersi

– witamy się jak Eskimosi – pocieranie się noskami z rodzicami

– po europejsku – podawanie dłoni i mówienie „Dzień dobry” – w różnych językach : „Guten Tag”, „Good Morning”.

Zagadki– rodzic czyta zagadki, a dzieci zgadują o kim jest mowa – **załącznik.**

Zapraszam Was do wykonania pracy plastycznej „**Dzieci z całego świata**” - **załącznik.**

Narysujcie siebie w swoim ulubionym ubraniu, ze swoją ulubioną zabawką. Pokolorujcie ramkę swoim ulubionym kolorem. Samodzielnie napiszcie swoje imię (imiona)

i nazwisko (lub z pomocą rodzica) - Karty pracy, cz.4, str.54.

*Wszystkim Dzieciom z Oddziału
Przedszkolnego
z okazji ich święta życzę*

*dużo zdrowia, szczęścia, spełnienia marzeń
oraz beztrudnej zabawy i duuużo uśmiechu!!!*

Pani Jola



Pozdrawiam Was serdecznie.